



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „zákon“)

DOTAZY A ODPOVĚDI NA DOTAZY

v rámci veřejné zakázky evidenční č. Z2018-026660
pořadové č. VZ2018024

vypsane v otevřeném řízení dle § 56 zákona

„Terapeutický rentgen pro KNL, a.s.“

Vážení,

dne 10. 8. 2018 obdržel zadavatel od jednoho z účastníků dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona níže uvádím přesné znění dotazů dodavatele (v textu psáno kurzívou) a odpovědi zadavatele.

Dotaz č. 1:

Návrh servisní smlouvy – článek 2 Rozsah prováděné údržby a servisu

Zadavatel požaduje mimo jiné:

Provádění standardních vylepšení přístroje, včetně provádění povinných aktualizací a upgrade softwarového vybavení přístroje.

Znění dotazu:

Je možné vyškrtnout upgrade softwarového vybavení přístroje? Resp. dopsat, že upgrade software se rozumí v tomto případě „vydání případných záplat výrobcem“, ale netýká se upgrade v závislosti na změně operačního systému zadavatele a těžko předvídatelných změn norem.

Odůvodnění dotazu:

Vzhledem k délce platnosti servisní smlouvy lze jen těžko odhadnout vývoj norem a předpisů, stejně tak počet upgradů, vydaných v běhu servisní smlouvy a lze tedy jen těžko odhadnout náklady na tyto budoucí upgrady.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje udržení SW vybavení v provozuschopném stavu po dobu 8 let od ukončení záruky. Zadavatel neuvažuje o změně operačního systému, pokud nebude vnějšími vlivy k této změně donucen. Zadavateli jde primárně o dostupnost výrobcem daných a dostupných upgrade/záplat systému.

Dotaz č. 2:

Návrh servisní smlouvy článek 5 Podmínky provádění servisu a údržby dodavatelem:

Zadavatel požaduje:

Nástup na opravu je do 2 pracovních dnů od oznámení závady, v případě, že nevznikne potřeba použití náhradních dílů, nepřesáhne doba opravy 1 pracovní den od nástupu na opravu závady; v případě, že vznikne potřeba použití náhradních dílů, nepřesáhne doba opravy 3 pracovní dny od nástupu na opravu závady.

Znění dotazu:

Bude zadavatel akceptovat následující dodatek:

V případě nutnosti střední nebo generální opravy, zahrnující rentgenku, kabel nebo generátor, bude doba opravy předmětem dohody mezi objednatelem a dodavatelem, vzhledem k dostupnosti těchto položek u výrobce a nutnosti provedení nezbytných zkoušek, vyplývajících z platné legislativy.



Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatelem předkládaný text "Smlouvy o poskytování servisních služeb" se vztahuje na základní služby (údržbu a servis) vyjmenované v čl. 2 "Rozsah provádění údržby a servisu" a k těmto činnostem se váží i termíny v čl. 5 "Podmínky provádění servisu a údržby dodavatelem".

Tyto základní služby potažmo termíny jsou pro zadavatele z pohledu zadávacího řízení stěžejní. Vzhledem ke skutečnosti, že střední či generální opravy, které tazatel zmiňuje, nejsou časté, zadavatel v této fázi nepřistupuje k úpravě textu návrhu "Smlouvy o poskytování servisních služeb". V případě nutnosti v průběhu plnění předmětu VZ bude situaci středních či generálních oprav resp. termínů řešit s vybraným dodavatelem formou dodatku ke smlouvě až v případě, pokud tato situace nastane.

Toto Vysvětlení č. 2 zadavatel v souladu s § 98 uveřejňuje na svém profilu zadavatele <http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-zadavatele/8c873c0f-2d3a-488d-8d74-15a411f9b78c>.

V Liberci dne

14 -08- 2018

Ing. Jan Rais, MBA
místopředseda představenstva

Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město
460 01 Liberec
IČ: 27283933